МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №19 « ЮНЫЕ КАПИТАНЫ» г ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ

От «__06_» ___11__2024г.                                                                                       № _70 -ОД__

«О проведении смотр - конкурса творческих работ «Новогодние чудеса»

На основании плана работы МБДОУ  « Детский сад № 19 «Юные капитаны»» на

2024-2025 учебный год и с целью активизации совместного творчества воспитанников и

их

родителей (законных представителей), передачи и накопления опыта

эстетического отношения к миру, формирования экологической культуры,

воспитания духовно богатой личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение смотр - конкурса творческих работ «Новогодние чудеса» в

период с 9 по 20 декабря 2024 г.

2. Утвердить Положение смотр - конкурса творческих работ «Новогодние чудеса»

(приложение 1).

3. Ответственность за организацию и проведение смотр - конкурса творческих работ

«Новогодние чудеса» возложить на  воспитателей групп и Агачеву К.Р., Зам.директора по

ВМР ДОУ

4. Утвердить состав жюри смотр - конкурса творческих работ «Золотая осень»

Председатель:Коркмазова И.Х

Члены жюри:

Агачева К.Р.. – Зам.директора по ВМР;

Боташева М.М.- Завхоз.

5. Разместить информацию о смотр - конкурсе творческих работ «Новогодние чудеса»  на

сайте образовательного учреждения. Ответственный: Агачева К.Р.,Зам.директора по ВМР

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБДОУ                                    ___________               И.Х.Коркмазова

 С приказом ознакомлены:

_________________________

__________________________

Приложение 1

к приказу МБДОУ «Детский сад № 19 «Юные капитаны»

от 06.11.2024 г. № 70-ОД__

«О проведении смотр-конкурса творческих работ

«Новогодние чудеса»

Положение  № 13-24

о смотре- конкурсе творческих работ «Новогодние чудеса»

1. Общие положения:

1.1. Конкурс проводит МБДОУ «Детский сад № 19 «Юные капитаны»

г.Черкесска.

1.2. По итогам конкурса совместного творчества родителей и детей

проводится

выставка детского творчества.

2. Цели и задачи смотре - конкурсе творческих работ «Новогодние

чудеса»

 2.1. Цель конкурса: конкурс проводится с целью активизации совместного

творчества воспитанников и их родителей (законных представителей);

передачи

и накопления опыта эстетического отношения к миру, формирования

экологической культуры, воспитания духовно богатой личности

2.2. Задачи конкурса:

3.1. Раскрытие творческих способностей и воображения детей;

3.2. Поощрение наиболее талантливых воспитанников ДОУ;

3.3. Расширение работы с родителями воспитанников;

3.4. Реализация творческого потенциала родителей (законных

представителей)

3. Участники Конкурса:

3.1. Участниками являются воспитанники ДОУ и их родители.

4. Условия проведения выставки – конкурса:

4.1. Конкурс проводится с 09 по 20 декабря 2024 г.

4.2. На конкурс принимаются творческие работы , выполненные

- в любой технике рукоделия;

- в соответствии с тематикой Конкурса

- из безопасных и и не вредных для детского здоровья материалов.

4.3. Работы должны:

- воплощать идею конкурса;

- иметь обязательные данные на каждую работу (в правом нижнем углу):

название работы, фамилия, имя автора.

4.4. Каждый участник может предоставить на конкурс не более двух работ.

4.5. Не подлежат рассмотрению материалы, поступившие позднее сроков,

указанных в положении.

5. Критерии к оценке конкурсных работ:

5.1. При оценке детских работ учитывается:

 эстетичность,

 творческий подход;

 оригинальность образного решения;

 качество техники выполнения.

6. Организация и проведение конкурса:

6.1. Состав жюри:

- председатель жюри:

Коркмазова И.Х- директор ДОУ

Члены жюри:

Агачева К.Р. – Зам.директора по ВМР;

Боташева М.М.- Завхоз

6.2. Жюри оценивает работы, определяет победителей и призеров в

номинациях.

7. Подведение итогов

7.1. Итоги конкурса подводятся 20 декабря 2024 г.

7.2. Награждение проводится  вручением  грамот всем участникам  Конкурса